UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Provincia Francia

[urn:nbn:de:hbz:466:1-68850](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-68850)

recreata opibus, internisq. Confessiones multarum
norum excepta. Totius vite vnus vno anno
quingenta.

PROVINCIA
FRANCIA

EDES nostrorū in Prouincia
cia septē: Socij quasi ducenti
quaginta tres. In Domo
Parisiensi viginti. In Collegio
de septuaginta. In Mustipontio
xaginta septem. In Viridunensibus
draginta duo. In Biturigenſi sex & viginti. In
cim in Niuernensi. In Augensi tredecim.
quod sane quam admirabile fuit calamitas
ſce temporibus, vnus. Societatem ingreſſi
quattuor.

DOMVS. PROFESSORVM. PARISIENSIS.

PROFESSORVM Domus Parisiensis
gnam erga se Dei clementiam prouidentem
experta est, cum in ea difficultate annonae, quae
iorem nullam meminere Parisienses, ea maxime
pestate, qua principes viri amici nostri extra
distinebantur bello, graui item grassante morbo
hil defuerit. ipsi ad vitā tuendam, nec e nostris

piam decesserit. Templi adificatio absoluta est, ipsiusq. altaria consecrata. Ad aram maximam conestendam insignis accessit ornatus, cum sacerdotis casula, Regina ipsius non donum modo, sed etiã opus. Ipsa porro Regina Sancti Ludouici festo ac sollempni die venit ad templum, Sanctamq. Eucharistiam de manu Fratris sui germani Cardinalis accepit. Inuisit etiam templum aliquando Regina mater cum Borbonio Cardinale, Regemq. Filium, qui tunc erat ad exercitum, vt Deo commendaremus, proprie atque enixe rogauit. Neque enim paruum, aut obscuram habet erga nos vtraque Regina propensionem voluntatis, nec minor est ciuium caritas & beneuolentia: ipsiq. vicissim a nobis adiuuantur. Cõplures enim aggressi sunt ad arcem pietatis excitandam, exercitiorũ ante spiritualium, generalisq. confessionis iacto fundamento. aris restitutiones facta & multa, & magna, siue propter pecuniam iniuste partam, siue propter Ecclesiastica beneficia male possessa: quæ etiam abdicarunt: nonnulli, quod fraude ad ea peruenissent, ceteri quod præter ius fasq. haberent multiplicia, leuata elemosynis permultorum paupertas, visitati ægri, instructiq. morientes, aditum ad orphanotrophia & carcerem: et vtrobique tum erudiendis animis, tum e peccatorum gurgite extrahendis, opera impensa. quin etiam eodem euentu profecuti nostri non paucos, qui agebantur ad mortem, quod tũ denique, vt faciant, rogantur a Iudicibus, cum vel magna est atrocitas supplicij, vel dignitas personæ: vt eorũ presentia afferre reis aliquid possit, vel ad firmitudi-

nem animi, vel ad solatium. Conciones habitae
 plis praecipuis, nec mediocres utilitates con-
 confessiones audita, & vniuersa quidem vita
 plurima: haec est enim omnium fere opinio &
 tum denique satis eorum fieri conscientia, cum
 nos confitentur. quam ob rem nonnemo septuaginta
 miliarium suscepit viam, vt audiretur a nostris
 quot fuere praeterea viri magna auctoritate
 Etrinae, qui libris cum abundarent ex eorum
 quos habere Catholicorum lege prohibebatur
 vel combusserunt ipsi, vel attulerunt nobis
 burendum. Nec vero nihil profectum cum de
 xu, seu declinatione queras a malo, seu in bonum
 uerantiam sed haec communia. illud fortasse pro
 quod Catechismus bis quothebdomadis in
 nostro explicatur, eo fructu studioque puerorum
 ad illud exemplum Episcopus in omnibus
 doceri iusserit: pueris nimirum puellisq. ex
 loco aduerso, sese inuicem interrogantibus. qua
 tionem probant mirifice Parisienses, in eaq.
 spem reponunt pietatis reuocanda, fideiq. re-
 da. Nec tamen in vrbe solum nostrorum
 spectata est, sed extra urbem pluribus in locis.
 dragesima enim, Aduentusq. tempore, exierunt
 Biturigas, Turonenses, Metas in Lotaringiam
 donas in Britanniam, vbi cogitatur de fundanda
 legio. quamquam idem quoque Turones metas
 & Lemouites, & aliae ciuitates Galliae nobis
 Misus est etiam sacerdos ille, qui Catechismus
 Bogentium (hoc nomen est oppidi in Aurelianensi

magno opere ciues ad Dei cultum excitauit, tum
quotidianis publicis comprecationibus, tum assidui-
tate introducta Sacramentorū, tum Catechismi vsu
ad pueros instituendos: qui auidissime exceptus, ne vl-
lo vquam tempore intercideret, descriptus scite
ac litterate, affixusq. est in templo, statutumq. vt sin-
gulis mensibus prima die Dominica, de eo publice
haberetur a pueris disputatio. multaq. eiusmodi in
eo oppido perfecta. Sed illud illustre. Archidiaconus
simultates habebat cum, fratris ne, an sororis, fi-
lio: itaq. se difficilem asperumq. in ea re præbebat,
vt eum ne dignaretur quidem aspectu. Inuitauit ad
prandium hunc nostrum, quem iam diximus Cate-
chisten. plenum erat conuiuium ac frequens: conue-
nerant enim alij etiam inuitati viri nobiles. Vescen-
tibus alijs, solus noster nondum explicato mantili,
cibum non capere. Quod cum esset animaduersum,
actumq. cum eo ab omnibus, vt comesset quicquid
esset appositum: Mihi vero, inquit ille, certum est tã-
diu ex hisce rebus nihil degustare, quoad in hac men-
sa Archidiaconi fratris filium non videbo. Demisit
hic vocem & oculos conuiuator Archidiaconus. Ve-
rum cum idem rogarent alij, ne conuiuus esset mole-
stus, non vetuit illum vocari: qui in patruī conspe-
ctum complexumq. cum venisset, quasi soluta nube
simultatis vtrinq. lacrimarum imber consecutus
est, index futura in posterum serenitatis. Iam ante-
quam discedo e Parisiensi Professorum Domo, illud
adscribam, quod erit, opinor, omnibus auditu iucun-
dissimum. Est in ea vicinia honestus vir quidam eta-
te pro-

te prouecta: cuius magna in primis erga Patrem
 ciscum Xauerium ueneratio: tum quod multa
 Etitate ipsius, fama & auditione cognouit: tum
 pter quoddam, quod habet in ore, acceptum ab
 neficium. Narrat enim uxorem sibi esse, cum
 adesset olim partus, nec ad pariendum satis effu-
 rium, eo ipso quo uita & mors distinguitur
 to, eam admonuit, Xauerium Patrem decessisse
 enim primum de eius obitu rumor percrebrerat
 rum sanctum, Deoq. acceptum: proinde eius
 Deum precibus meritisq. commendaret. Eo
 quod admonebatur: et inter mortuis uocibus
 ne Xaueri, inquit, fer opem mihi. Hoc dicto, uer-
 ram, fetum incolumem incolumis puerpera cibus

COLLEGIUM. PARIENSE

PARIENSE Collegium prater
 quas secum affert utilitates cura infir-
 iuuentutis, non dimittit etiã ea officia, quae Pro-
 rum Domui magis propria uidentur. Nam
 his primum dicam) non adolescentes modo, qui
 ueniunt, siue ij sint de Conuictorum familia,
 Seminario Regio, siue in Sodalitatem Dei Mem-
 scripti (de quibus postea) sed & alij promissum
 quentant Collegij adem, ut per sacram confessionem
 noxas expiant, & per Eucharistiam Deo reconcili-
 tur. nec defuere nonnulli, qui falsarum exu-
 opinionum, rectissimã mentem induerunt. uenit
 ad salutem, quam desperauerat quidam, prope

gicæ artis, qua infernas umbras carminibus eliciebat, usum, Christianis legibus interdictum: alter, a consciscenda sibi morte deterritus: alius cū esset vi morbi, mente non satis valida, sic vi se diceret iam mortuum, & Gehennæ ignibus additū, omnemq. aspernaretur animi corporisq. medicinam, ad confessionē allectus, & in utroque homine persanatus est. Fugitiuus quidam Maurus natione, mādatu Episcopi apud nos rite premunitus, Christiana sacra suscepit. Unus item atque alter non iisdem temporibus, cum dānatos sceleris eam pœnam sequi oporteret, vt laqueo vitam finirent: et si obduruerant primo, vt neminem audire vellent: paulatim tamen, ne soluta corporis naue facerent animæ naufragiū, subremigantibus nostris, ac leni obsecundante aura Spiritus, in Pœnitentiæ portū se contulere. Impeditæ beneficiorum Ecclesiasticorū nundinationes, & iniquæ permutationes permultæ. Magnus eorum numerus, qui ad nos exercitationum causa spiritualium adueniunt, e quibus vnus ad Societatem animam adiecit: maior quam vt commode exequi possim, eorū qui generalis causa confessionis. Denique, vt hoc primum absolua, quibus in rebus opera posita est ab Professorum Domo, in iisdem est ab Collegio quoque pro virili parte laboratum. hoc fortasse studiosius, quod duobus in Lotaringia Collegijs, pestis metu belliq. labentibus, tam multi conueniunt, vt explerint numerum centenarium. Ad hæc, addita est illa, quæ est Collegij propria, scholarū, & quidem bis senarum, procuratio. in illis quippe Theologia & Philosophia explicatur a magistris
ternis

ternis: in his posterioribus, adolescentuli in
 maticæ studijs, atque Humanitatis versantur.
 que anno e gymnasiij umbraculis, producta do-
 toribus in Solem ac dimicationem, ex Divina
 manaq. Sapientia problemata nonnulla: esse
 spectata & probata magno theatro eruditissimorum
 uirorum hominumq. perillustrum. Quod ipsam
 vt magna sint nostri apud omnes opinione debet
 & hereticis oculi doleant: excidant etiam vni-
 mos est iratorum; quæ sunt nostra cum laude
 eta. Illorum quidem insipiens doctor, & forte
 vt sibi videtur, in disputando, Beza, hæc in-
 parum vidit aliquando, cum apud suos in
 quodam familiari testatus est (Balaamum
 dices) nulla se in Francia vitæ Christianæ
 gritatis vestigia, nisi in Iesuitis intueri. et
 quidam interdum nescio vnde extracti, qui
 imminuant aliquid de nostra existimatione,
 crescere arbitratur. Ex horum numero fuit
 adolescentulos docebat mercede. Hic multis
 vt fit, propositis veluti edictis, professus est se
 tam diem suarum initio scholarum, quid sent-
 ijs, qui nomen Iesu profitentur, esse dictum
 nuit hominē Gymnastarcha, et Prætor vrbis
 deret, quid ageret, ne se in periculum, quod
 te conijceret. nihilo sanior ille, hæbat in propo-
 Dicta die cathedram conscendit pleno auditorio
 gnaq. multorum expectatione. sed tamen cum
 letum quoddam suum, iamq. vsu contritum
 casset exordium, progredi noluit ulterius, pro-

quod a
 posset
 batur)
 abiecit
 tur or
 adeo in
 iunus.
 dant o
 ad rem
 ipsius
 mortu
 aliqua
 cipes e
 vener
 eo præ
 posita
 cis ex
 tæ V in
 virtut
 et præ
 honor
 sit: tan
 animi
 ipsam
 teras
 stiten
 narit.
 lute c
 tia, &
 fidem

quod de qua re statuerat, ea de re verba facere non
posset: cum indictum sibi metueret (ita enim loque-
batur) a Prætoris silentium. Quod cum fracto animo
abiectoq. exposuisset, tantus cum fremitu risus dici-
tur ortus, ut cum irrisione etiam tacere cogeretur.
adeo inflatus visus est in pollicendo, & in dicendo ie-
iunus. Mille quingenti sunt, & plus eo, qui nobis
dant operam, & plerique e Gallie primoribus: quã
ad rem non minimũ momentum attulit, tum Regina
ipsius frater germanus, tum etiam Caroli Regis præ-
mortui filius, quem ut discentem videret cum alijs
aliquando, Regina Mater accessit. quamquam Prin-
cipes etiam viri et Cardinales ad Collegium persæpe
venerunt, ut & gymnasium inuiserent, & Sacellum,
eo præsertim tempore, quo Eucharistia propalam pro-
posita, piacularis supplicatio instituta est Divinæ pa-
cis exposcendæ. Sed ut veniam ad Sodalitatem Bea-
tæ Virginis dicatam: ea nunc stat ijs adolescentibus ac
virtutibus, ut in calum multorum laudibus feratur,
et præclarum sane extat testimonium viri nobilis &
honorati, cuius filius qui vnus erat e sodalibus dece-
sit: tanta cum ægrotaret, & cum moreretur, æquitate
animi, & significatione pietatis, ut eius pater, illam
ipsam, quam perceperat in luctu voluptatem, per lit-
teras cum sodalium Præfecto communicarit: super-
stitemq. alterum, quem habet filium Societati desti-
narit. Neque vero sodales sunt sua tantum ipsorum sa-
lute contenti, habent proximam aliorum. ea prudentia,
& dexteritate, ut ab vno eorum iam duobus ad
fidem traductis, eadem in alijs traducendis opera po-
natur.

natur. Adhuc suam illam retinent ad coercen-
dines animi aptissimam castigationem corporis
in pauperes liberalitatem. etsi multos cōper-
militar ex ijs, qui celebrant nostrum gymnasium
hac inopia & fame, de qua diximus, voluntate
bi indixisse ieiunium, ut quem sibi deducebant
de quotidiano demenso, ille ad alendos miser-
tesq. transmitteretur. ex Congregatione por-
nimum decem, varijs religiosorum familijs se-
derunt, vt alijs soluti rebus omnibus, Deo des-
eorum ad nos etiam aliqua particula peruenire
fit, cum rixa, ac pane iurgijs parentum. Verum
pauca narrentur. Receptus erat adolescens pa-
uito, atque ita indignante, vt rē iudicio exper-
let. Hoc dum molitur, expertus est iudicium
Dei: qui enim natum foris vnum a nobis re-
alterum domi amisit, nec opina morte pra-
Alterum eadem vrbat cura adolescentem
res inibi esset vt conficeretur, euocatur a patre
morbo laborabat. obtemperat filius vocanti
multo post consilium aperit: exardescit hac
uehementius pater, quam febris ingeminat pre-
lescens: ille perstare in recusando: adhibetur
parochus ad confessionem: post quam, hominem
net, vt nato se exorabilem praebeat, ne Sancto
spiritui obsistat. Mira res: vbi ad leniorem
flecti cæptus pater, eodem pane momento leni-
factus morbus: ita vt breui conualesceret. Cui
alius quidam e Conuictorum contubernio, cum
Iosephum celebrem scriptorem belli Iudaici
relictur

rum ter
persepe
excitat
rem cui
quem c
muel r
tuus] v
adeo in
lum &
tionibu
quente
qua. It
sus rel
missa d

CO

M
nonger
ex qu
ostend
tor, v
ferent
praop
opera
tatem
moru

relictum ab Angelis, quod tuebantur Hierosolymorum templum, diu in ea cogitatione defixus, visus est per sepe media noctis silentio audire vocem, quæ eum excitabat. Surge, eamus hinc, iam tempus est. quam rem cum aperuisset aliquando anxius sacerdoti, apud quem confitebatur, eiusque admonitu, alter veluti Samuel respondisset [Loquere domine, quia audit seruus tuus] vocem quidem nullam præterea audiuit, sed se adeo immutatum animo sensit, ut aliud nihil, nisi cælum & cælestia cogitaret. Perpolitus deinde institutionibus spiritualibus, videbatur audire identidem loquentem in aurem [Qui non odit patrem] nostris reliqua. Itaque relictis rebus omnibus, nostramque ingressus religionem, fecisse se re ipsa ostendit, quæ vox illa missa diuinitus imperauit.

COLLEGIUM. MVSSIPONTANUM.

MVSSIPONTI idem qui Parisijs scholarum numerus, discipuli pauciores, videlicet nongenti. quorum nunc est maior industria & pietas, ex quo Pontifex Maximus transmissa huc diplomate ostendit sibi placere, ut qui nostri esset Collegij Rector, vniuersa idem esset Academia moderator: ægre ferentibus licet quibusdam, qui discessum ab vrbe præoptauerunt disciplinæ. ergo his, qui superfuerunt, opera impenditur: nec sane inutilis. septem in Societatem admissi: quindecim ab hæresi reuocati: plurimorum totius antea vitæ confessiones exceptæ.

Vnus

Unus ex his fuit, cuius cum pudicitia proax
 precibus primum muneribusq. dein blanditijs
 criminis oppugnaret, nec delentis donis, nec
 Etus illecebris, omnes hostiles machinas
 tissime refutavit. Ita prætulit voluptati
 Ad quam alter quidam haud paulo deterore
 excitatus est: quod vidisset se in quiete a dæmo
 lecto deturbari, mox in orbem circumuoluit, et
 nihilum redigi, qua quidē re perterritus, ad
 amico, cui somnium narrauerat, nihil prius
 quam ut confessione una se eximeret ab culpa
 scelerum, quæ admississet in uita. Melior spectat
 Et dormienti alteri, qui cū ancipiti distraheret
 filio, daret ne Societati nomen, ad quam se
 impelli, an opimo Ecclesiastico beneficio,
 offerebatur, opitulatum iret suis, uidit inueni
 mia dignitate oris (Angelum credidit) a quo
 dubitans castigatus est, deinde uero ita conu
 in meliore proposito, ut omnis recusatio fuerit
 pta. ea scilicet fuerunt dormientium somnia
 duo, quæ sequuntur, uisa uigilantium. Mag
 natu mulier, morbisq. confecta iam in exitu
 quam cum laude traduxerat. Parat se ad ext
 certamen Ecclesiæ Sacramentis: adest subito
 hostium caterua excita ab inferis, quos a se
 Et itabat nullo trepidationis signo dato: quod
 bus munita armis, sub umbra Diuini lateret
 itaque omnis illa monstrorum turba, cum h
 ludibrio, euanuit. Quod & fratri cuidam narra
 dit, qui cum iter faceret cum comite externo
 proximo
 presis
 Etos ful
 bat igit
 conspic
 rare cog
 procul i
 rum, qu
 lution
 num ac
 e cera
 ra: quæ
 troceder
 go prox
 nec mir
 terum.
 tum, d
 xerat, u
 mituq. e
 quã nisi
 e nostris
 Deo ben
 to post
 ditaq. li
 propter
 accepiss
 tia in al
 quartan
 bet enim
 ret sibi

proximum pagum diuenteretur, & nox euntes oppressisset, narrat a se sex septem cacodamonas aspectos fuliginosæ in speciem caliginis, cui ater sublucebat ignis, forma molossorum, quales sæpe in ijs locis conspici dicuntur uiantibus nocturno tēpore, ut aberrare cogantur. Gnarum id fratri. itaque hæc spectra procul intuitus, confestim sacrā resticulam globulorum, quibus Orationem Dominicam Angelicamq. Salutationem distinguere & numerare solitus, in manum accipit: dat alteri pyxidulam, in qua aliquot e cera consecrata agni cælestis imagines: nec mora: quæ ferarum simulacra contra ferebantur, retrocedere uisa, dum tandem ad fluuium, qui erat pagus proximus, apparere desierunt. Magna hæc sunt, nec miraculis absimilia: quemadmodum & illud alterum. Agebat puella octauum annum, sed iam quartum, deuotionibus, ut ferebatur, obstricta, ita duxerat, ut nihil eloquēs intelligēter, assiduo singultu gemituq. e materno pēdens collo, nō auditu minus esset, quā uisu miserabilis. hanc exorcisando sacerdos unus e nostris, cibosq. ei apponēdo, quibus ipse benedixerat, Deo bene iuuante, eo rem deduxit, ut ea non ita multo post uegeto corpore perrexerit ad templum, expeditaq. lingua, apud sacerdotem, Deo, ipsiq. sacerdoti propter Deum, gratias egerit, a quo se beneficium accepisse letabatur. Nec minor spectata Dei clemētia in altera puella, quæ cum per duos annos recidua quartana laborasset, rogassetq. e nostris unum (habet enim domum nostris ædibus proximam) an alligaret sibi ad collum amuleti ratione quasdam preca-

Z tiones

tiones vite descriptas, illudq; responsum ab ipso
 prestare coram Sanctissimo Sacramento, ubi
 verus est medicus, procumbentem orare, ut si
 hoc ad ipsius Dei gloriam, reciperet sanitatem:
 sei q. quod iussa fuerat, in ipso horrore, incipiens
 bre, ita se alleuatam sensit, ut ex incommoda illa
 tudine penitus emergerit. Ceterum ad templi orna-
 bina accesserunt candelabra ex argento magno
 deris, binæq. hamulæ eiusdem materia, cum sacra-
 tis planeta serica, argentoq. intertexta: viri cuius
 dono, qui ea cum ad nos misisset, nomen suum
 voluit. Additum est etiam non parum ad frequen-
 Serenissimæ Ducis Braunsuicensis exemplo: qui
 iam confiteatur nostris in omnium conspectu, quod
 fuit ceteris illustrissimis feminis idem præstanti-
 antea pudore impediebantur. Nec sua uiris uir-
 aut pietatis gloria defuit: e quibus vni persuasum
 abijceret consilium cædis, quam inimico moliret.
 Alter vero, qui alias aliud nihil dicebat esse dæ-
 mone, quærenti cuidam an æquo esset animo
 rus iniurias, si sibi imponerentur: Ego vero, non
 propter Deum non æquo tantum, sed libenti etiam
 ferrem. Sic Deus immutare solet hominum volun-
 tes. Quod & factum in mercatore Scotico, eodem
 hæresi corrupto: qui cum huc venisset agrotus. Sa-
 corum opera alumnorum, qui versantur in Sen-
 rio, nostrorumq. hortatu hæresim eiuravit, mori-
 nitus Sacramentis, inter recitandam orationem
 nicam, animam Deo reddidit. Denique in latrone
 li: qui damnatus capitis, cū ageretur in rotam, Cui

fixi memoria, suorumq. recordatione peccatorum, quorum poenas luebat, ita obfirmauerat animum, ut ad singulos ictus IESV nomen usurpans, superante pietate dolores, in acerbissima morte, letantis speciem praeberit. Atque hæc in vrbe Mussiponti. unde, quoniam timore belli, hostiumq. aduentu discedere coacti sumus, nostrarū operarum labor in uaria oppida castellaq. (ea suere plus duodecim) manauit. Longum esset nunc omnia persequi: ibitur per capita. Hæretici, quorum Ministri, imperitiæ (ut videbatur) conscientia, nostrorum vitauerant colloquium, ducuntur circiter ac septuaginta ad fidem conuersi. auditæ confessiones plurimorum: pax inter multos composita: adiuti morientes, et qui traherentur ad supplicium: tradita pueris elemēta religionis: multa denique præstita non in rem modo præsentem, sed in spem etiam futuri temporis utilia. Quibus effectum, Deo iuuantem, ut ille secessus, qui fuit propemodum necessarius, hisce populis, quo nostri commigrarunt ad tempus, optabilis fuisse videatur.

COLLEGIVM. VIRIDVNENSE

VIRIDVNI illustravit nostrorum caritatem annonæ caritas, qua, ea est in vrbe laboratum: nam & centenos vicenos diebus singulis cibo sustentabant, & cum Cardinalis Vademontanus ac Viridunensis Episcopus ad portas confluentibus turbis, panem, vinum, opsonium apportari quotidie iuberent: quorum corpora reficiebantur, eorum expolien-

dis animis expiandisq. operam ponebant. Cogitantes
 famem, ut sit plerumque, morborum contagio-
 strorum quoque hoc tempore cura desiderata
 et suus constitit labori fructus ac solatiū. multos
 decedentibus, nonnullis ab ipsa statim confestim
 bri liberatis. etsi Cardinalis beneficentia propo-
 dum Rege digna, non vrbanis contenta terminata
 latius explicauit. in singulis enim oppidis ditius
 certos constituit viros, qui cibaria distribuerent
 peribus: ne aliunde petere cogerentur. Accidit
 res priuatos etiam homines: ex his multos, qui
 studio perfectioris templum nostrum frequenter
 Itaque potentiores alij per trimestre spatium di-
 lia pauperum publice aluerunt: tenuiores alij
 ope non poterant, in inuisendis agrotis, eisq. cura
 assiduitate prestabant. Quibus in muneribus, ve-
 niam ita emicuit virtus trium feminarum, vnde
 derint fere priscas illas mulieres, quae vires ac
 tates suas in pauperum salute consumpserunt.
 ab re fuerit, de ijs aliquid in has litteras referre.
 rum per se vnaqueque officia exercebat carita-
 tum in omnes, tum in muliebrem praecipue
 qui erat coniunctior similitudine, et periculo pro-
 ita sarcientes in alijs pudicitiae naufragium, de-
 quentes aliarum naues a scopulis, ne frangerentur
 apud se primo in portum recipiebant: postmodum
 ro, uel pijs commendabant matronis & nobilibus
 conquisitis eleemosynis, in matrimonio collocabant
 nulli pauperi, nulli agrotanti fides earum (quod
 uires ac pudor patiebantur) nulli opera defuit.